
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Unità Territoriale di Chieti 
 

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990 della 
formalità di trascrizione atto di vendita C03301 RP EN I166140X del 
10/06/2024 veicolo targato EH908GW. 

 
 
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 22/07/2024 

 
 
IL RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE DI CHIETI 

 
 

Vista la segnalazione pervenuta dall'Agenzia Giuliano Salvo di Gagliano Castelferrato 
(EN) con PEC del 17/06/2024; 

 

Rilevato che la suddetta pratica è stata erroneamente accettata dall'UT di Chieti; 
 

Verificato che la formalità di trascrizione risulta affetta da irregolarità insanabile in quanto 
i dati inseriti nell'atto di vendita del soggetto acquirente per quota parte Pintaudi Fausto 
(codice fiscale e luogo di nascita) sono discordanti rispetto ai dati riportati sul documento 
d'identità allegato alla pratica n° CA95872PD (CF PNTFST89S01C342U e luogo di 
nascita Enna); 

 

Visto che sussistono ragioni di interesse pubblico alla rimozione del provvedimento in 
questione, individuate nella necessità di garantire la corretta pubblicità alle vicende 
giuridiche che regolano la circolazione dei veicoli registrati, cui è finalizzata l'attività della 
tenuta del Pubblico Registro Automobilistico; 

 

Ritenuto che con nota prot. N° A3CC585/0002166/24 del 09/07/2024 è stata data 
comunicazione di avvio del procedimento ex artt. 7 e 8 L. 241/90 ai soggetti interessati 
Sig. Pintaudi Fausto (con PEC del 10/07/2024), Sig. Pintaudi Davide (con PEC del 
10/07/2024) nonché al soggetto controinteressato Agenzia Giuliano Salvo (con PEC del 
10/07/2024); 

 
DETERMINA 

 
l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di trascrizione atto di vendita effettuata 
da questo Ufficio in data 10/06/2024 RP RP EN I166140X sul veicolo targa EH908GW e a 
tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo 
le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 0004376 del 21/06/2023. 

 

Chieti, 22 luglio 2024. 
 
 
      Il Responsabile dell’Unità Territoriale 
         (Dr.ssa Ciancetta Cinzia)                                         


